TERESINA - PI

8

Sexta-feira, 25 de maio de 2007 - Nº 98

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ

COMANDO GERAL
COMISSÃO  PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO  Nº02229/2007 - PMPI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2005/CEL/SEAD.
CONTRATO N° 0013/2007 – CPL/PMPI
CONTRATANTE: Polícia Militar do Piauí
CONTRATADO: Jet Ltda.
VALOR: Conforme proposta anexa aos autos
OBJETO: Aquisição de fardamento destinado à   PMPI.
VIGÊNCIA O Contrato terá por termo inicial a data de sua assinatura e por termo final
o dia 31 de dezembro de 2007.
Maiores Informações:  Comissão de Licitação da PMPI– End. Av. Higino Cunha Nº
1750 – Quartel do Comando Geral  - QCG – Bairro  Ilhotas · Teresina - Piauí.
Fone/fax: 0xx 86 - 3216-1200- R 209

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO  Nº02228/2007 - PMPI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2006/CEL/SEAD.
CONTRATO N° 007/2007 – CPL/PMPI
CONTRATANTE: Polícia Militar do Piauí
CONTRATADO: Panificadora Ideal Ltda.
VALOR: Conforme proposta anexa aos autos
OBJETO: Fornecimento de lanches destinado à   PMPI
Maiores Informações:  Comissão de Licitação da PMPI– End. Av. Higino Cunha Nº
1750 – Quartel do Comando Geral  - QCG – Bairro  Ilhotas · Teresina - Piauí.
Fone/fax: 0xx 86 - 3216-1200- R 209

P. P. 6741

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ
GABINETE DO PROCURADOR GERAL

ESPÉCIE: Dispensa de Licitação.
CONTRATANTE: Procuradoria Geral do Estado.
CONTRATADA: Tecnocopy Máquinas e Suprimentos Ltda.
OBJETO: Locação de máquina copiadora para o Escritório de

Representação do Piauí em Brasília-DF.
VIGÊNCIA: 23/05/07 a 23/05/08.
VALOR: R$ 5.400,00.

P. P. 6744

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO - CPLAN

Extrato
Contrato nº  067/2007

Contratada: Empresa Impress. Captação de Impressões Digitais     Importação e
Exportação Ltda.
Contratante: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Fornecimento do Sistema de Autenticação Digital para os candidatos. ao Cargo
de Auditor Governamental do Concurso Público da Controladoria Geral do Estado do Piauí.
Vigência: 30(trinta) dias contados com a data da assinatura.
Valor: R$ 4.600,00 ( Quatro mil e seiscentos reais)
Data da Assinatura: 24/05/2007.

P. P. 6750

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO no 10200-3/2007.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No 04/2007.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, I, da Lei no 8.666/93.
EMPRESA INDICADA: Produtos Roche Químicos e Farmacêuticos S.A.
OBJETO: Fornecimento de uma caixa (com 30 comprimidos) do medicamento TARCEVA
150mg, com vistas a assegurar, sem interrupção, o tratamento da paciente/requerente
JOANA D´ARC CAVALCANTE DE BRITO.
VALOR: R$ 4.614,90 (quatro mil, seiscentos e quatorze reais e noventa centavos).
FONTE DE RECURSO: Tesouro Estadual.

P. P. 6751

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

AVISO DE PROPOSTA COMERCIAL

CONCORRÊNCIA Nº 01/06

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do
Piauí, através de sua Presidente, torna público e para conhecimento dos interessados
que, após o exame das propostas apresentadas pelas empresas participantes e
habilitadas no pleito e, adotado o critério de julgamento prescrito no Edital, chegou-se
ao seguinte resultado: Licitantes desclassificadas F&R Engenharia Ltda e INDUPOST
- Engenharia e Serviços Ltda; Licitantes classificadas 1º lugar ELMO – Eletro Montagens
Ltda; 2º lugar VECTOR - Engenharia e Sistemas de Automação Ltda.

 Teresina (PI), 23 de maio de 2007.

                                                  Irene Ferreira da Silva
                     Presidente da Comissão Permanente de Licitação - SEINFRA

P. P. 6752

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 001/2007
REF. PROCESSO N º 002/2007
LOCATÁRIA: Empresa de Informática e Processamento de Dados do Estado
do Piauí –PRODEPI.
LOCADORA: Forted Telecomunicações Ltda
OBJETO: Locação com serviços de manutenção de um equipamento PABX, modelo
STI 10.000 NUTRON, com capacidade para 06 (seis) troncos e 32 (trinta e dois) ramais.
VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS: R$ 288,00 (duzentos e oitenta e oito reais).
LICITAÇÃO: Dispensada, nos termos do art. 24, II, da Lei nº 8.666/93.
FONTE DE RECURSOS: Recursos próprios da PRODEPI.
DATA DA ASSINATURA: 02.05.07.
PRAZO DE VIGÊNCIA : 06 (seis) meses, a contar da data de sua assinatura.

Teresina, 18 de maio de 2007

Marcos Antônio Cardoso de Souza
Presidente da CPL

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

PROCESSO Nº 005/2007
REFERÊNCIA: Segundo Termo Aditivo ao Contrato Nº 005/2005, de  02.05.2005,  objeto
da Tomada de Preços Nº 001/2005.
CONTRATANTE: Empresa de Informática e Processamento de Dados do
Estado do Piauí –PRODEPI.
CONTRATADA: Microserv Comércio e Serviços Ltda.
OBJETO: 1- Prorrogar a vigência do Contrato Nº 005/2005, por mais 12 (doze) meses,
a contar de 03.05.2007;
                  2 – Reajustar o valor mensal da prestação dos serviços em 4,75% (quatro
inteiros e setenta e cinco centésimos por cento), com efeitos a contar de 03.05.07,
percentual correspondente à variação do IGPM da Fundação Getúlio Vargas no período
de vigência do contrato (03.05.06 a 02.05.07).

DO NOVO VALOR: Em decorrência do reajuste aplicado o valor mensal da prestação
dos serviços, de que trata a Cláusula Décima do Contrato, para a franquia de 250.000
(duzentos e cinqüenta mil) impressões/mês, passa de R$ 19.974,43 (dezenove mil,
novecentos e setenta e quatro reais e quarenta e três centavos) para R$ 20.923,21
(vinte mil, novecentos e vinte e três reais e vinte e um centavos) e o da franquia
excedente de R$ 39,63 (trinta e nove reais e sessenta e três centavos) para R$ 41,51
(quarenta e um reais e cinqüenta e um centavos).
FUNDAMENTAÇÃO : Art. 57, IV, da Lei nº 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 14. 05.2007

 Teresina, 18 de maio de 2007

Marcos Antônio Cardoso de Souza
Presidente da CPL

P. P. 6754